
1 № 4 от 16 февраля 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024  											           № 49
р.п. Линево

О назначении публичных слушаний по проекту приказа  
министерства строительства Новосибирской области
 «О предоставлении разрешения на условно  разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства»

 
В целях выявления и учета мнения интересов жителей рабочего поселка Линево Искитимского 

района Новосибирской области по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области, утвержден-
ными решением приказом министерства строительства Новосибирской области от 16.08.2017 № 293, 
решением Совета депутатов рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 
28.09.2023 г. № 269 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в рабочем поселке Линево 
Искитимского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Назначить публичные слушания по проек-
ту приказа  министерства строительства Новоси-
бирской области «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального стро-
ительства» (далее -  Проект) (приложение):

- Предоставить разрешение на условно раз-
решенный вид использования земельного участ-
ка или объекта капитального строительства Ло-
бову Алексею Сергеевичу -  запрашиваемый 
вид использования «Магазины (4.4)» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 
54:07:020108:233, площадью 2874 кв.м., располо-
женного по адресу: Новосибирская область, Иски-

тимский район, р.п. Линево, пр-кт Коммунисти-
ческий, в целях реконструкции нежилого здания 
магазина под магазин.

2.	 Проведение публичных слушаний по 
Проекту назначить на 04.03.2024 года в 14.30 ч. 
по адресу: Новосибирская область, Искитимский 
район, рабочий поселок Линево, улица Листвян-
ская, д. 1.

3.	 Утвердить состав рабочей группы по под-
готовке и проведению публичных слушаний по 
Проекту (приложение № 2).

4.	 Определить местонахождение рабочей 
группы по подготовке и проведению публичных 
слушаний по Проекту, по адресу: Новосибирская 



2 № 4 от 16 февраля 2024

область, Искитимский район, рабочий поселок 
Линево, улица Листвянская, 1, кабинет 34, почто-
вый индекс: 633216, адрес электронной почты: 
Администрация  Линево <linevoadm@mail.ru>, 
контактный телефон: 8-383-43-30261.

5.	 Проект, подлежащий рассмотрению на 
публичных слушаниях, представить на экспози-
цию: (информационный стенд) в здании админи-
страции р.п.Линево  по адресу: Новосибирская 
область, Искитимский район, рабочий поселок 
Линево, улица Листвянская, д. 1.

6.	 Экспозицию открыть с 16.02.2024 года по 
29.02.2024 года.

7.	 Предложить гражданам, проживающим 
в пределах соответствующей территориальной 
зоны, правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается разре-
шение, правообладателям объектов капитально-
го строительства, расположенных на земельных 
участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которым запрашива-
ется разрешение, со дня опубликования настояще-
го постановления и не позднее чем за 1 день до 

даты проведения публичных слушаний направить 
в рабочую группу по подготовке и проведению пу-
бличных слушаний по Проекту свои предложения 
и замечания по вынесенному на публичные слу-
шания Проекту:

1) в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания участников публичных слу-
шаний;

2)  в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний;

3) посредством  записи  в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

8.	 Опубликовать настоящее постановление в 
информационном бюллетене муниципального об-
разования р.п. Линево и разместить на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Лине-
во Искитимского района Новосибирской области 
https://rplinevo.nso.ru.

9.	 Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой

МИНИСТЕРСТВО  СТРОИТЕЛЬСТВА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

ПРИКАЗ

__________                                                                                                        № ______
г. Новосибирск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановле-

нием Правительства Новосибирской области от 29.02.2016  № 57-п «Об установлении Порядка взаи-
модействия между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской 
области и министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспреде-
ленных полномочий», приказом министерства строительства Новосибирской области от 26.12.2023 
№ 220-НПА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органом государ-
ственной власти субъекта Российской Федерации государственной услуги в сфере перераспределенных 



3 № 4 от 16 февраля 2024

полномочий органов местного самоуправления «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», правилами земле-
пользования и застройки городского поселения рабочий поселок Линево Искитимского района Ново-
сибирской области, утвержденные приказом министерства строительства Новосибирской области от 
16.08.2017 № 293, п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства 
Лобову Алексею Сергеевичу – запрашиваемый 
вид использования «Магазины (4.4)» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 
54:07:020108:233, площадью 2874 кв. м, располо-
женного по адресу: Новосибирская область, Иски-
тимский район, р.п. Линево, пр-кт Коммунистиче-
ский, в целях реконструкции нежилого здания под 
магазин.

2. Отделу информационного обеспечения 
управления сопровождения строительства обеспе-
чить размещение настоящего электронного прика-

за и (или) электронного образа приказа, подписан-
ного усиленной квалифицированной электронной 
подписью на официальном сайте министерства 
строительства Новосибирской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего при-
каза возложить на заместителя министра – глав-
ного архитектора Новосибирской области мини-
стерства строительства Новосибирской области 
Фаткина И.Ю.

Министр 
А.В. Колмаков

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024  											           № 50
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 02.08.2023 № 233 «Об   утверждении 
Порядка осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетной системы, являющих-
ся органами местного самоуправления рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области и 
находящиеся в их ведении казенными учреждениями» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 

рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 02.08.2023 № 233 «Об 
утверждении Порядка осуществления бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов 
бюджетной системы, являющихся органами мест-
ного самоуправления рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области и 
находящиеся в их ведении казенными учреждени-

ями» следующие изменения:
1.1. В Порядке осуществления бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов 
бюджетной системы, являющихся органами мест-
ного самоуправления рабочего поселка Линево  
Искитимского района Новосибирской области и 
находящиеся в их ведении казенными учреждени-
ями:

1.1.1.Подпункт 7 пункта 2 исключить;



4 № 4 от 16 февраля 2024

1.1.2. Пункт 2 после пункта 2.1 считать пун-
ктом 2.2..

2. Опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании Информаци-
онный бюллетень муниципального образования 
р.п. Линево  и разместить на официальном сайте 

администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области района 
Новосибирской области в сети Интернет.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024  											           № 51
р.п. Линево

Об    утверждении Порядка принятия решения о призна-
нии безнадежной к взысканию задолженности по плате-
жам в  бюджет рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации»,   администрация рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджет рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти   (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии   по поступле-
нию и выбытию активов в целях подготовки реше-
ний о признании безнадежной к взысканию задол-
женности по платежам в бюджет рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании Информаци-
онный бюллетень муниципального образования 
р.п. Линево  и разместить на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области района 
Новосибирской области.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой



5 № 4 от 16 февраля 2024

Приложение
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево
 Искитимского района 

Новосибирской области
от  16.02.2024 №51 

ПОРЯДОК принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок определяет основания 
и процедуру признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области (далее – местный бюджет).

2. Для целей настоящего Порядка под задол-
женностью понимается недоимка по неналоговым 
доходам, подлежащим зачислению в местный 
бюджет, а также пени и штрафы за просрочку ука-
занных платежей (далее - задолженность).

3. Задолженность признается безнадежной к 
взысканию в соответствии с настоящим Порядком 
в случаях:

3.1. Смерти физического лица - плательщика 
платежей в бюджет или объявления его умершим 
в порядке, установленном гражданским процес-
суальным законодательством Российской Федера-
ции;

3.2. Признания банкротом индивидуального 
предпринимателя - плательщика платежей в бюд-
жет в соответствии с Федеральным законом от 26 
октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельно-
сти (банкротстве)» в части задолженности по пла-
тежам в бюджет, не погашенной по причине недо-
статочности имущества должника;

3.2.1. Признания банкротом гражданина, не 
являющегося индивидуальным предпринимате-
лем, в соответствии с Федеральным законом от 
26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятель-
ности (банкротстве)» - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной после завер-
шения расчетов с кредиторами в соответствии с 
указанным Федеральным законом;

3.3. Ликвидации организации - плательщи-
ка платежей в бюджет в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной по причи-
не недостаточности имущества организации и 
(или) невозможности ее погашения учредителями 
(участниками) указанной организации в пределах 
и порядке, которые установлены законодатель-
ством Российской Федерации;

3.4. Применения актов об амнистии или о 
помиловании в отношении осужденных к наказа-
нию в виде штрафа или принятия судом решения, 
в соответствии с которым администратор доходов 
бюджета утрачивает возможность взыскания за-
долженности по платежам в бюджет;;

3.5. Вынесения судебным приставом-испол-
нителем постановления об окончании исполни-
тельного производства и о возвращении взыска-
телю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4   части 1 ста-
тьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года 
№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», 
если с даты образования задолженности по пла-
тежам в бюджет прошло более пяти лет, в следу-
ющих случаях:

размер задолженности не превышает размера 
требований к должнику, установленного законода-
тельством Российской Федерации о несостоятель-
ности (банкротстве) для возбуждения производ-
ства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании 
плательщика платежей в бюджет банкротом или 
прекращено производство по делу о банкротстве в 
связи с отсутствием средств, достаточных для воз-
мещения судебных расходов на проведение проце-
дур, применяемых в деле о банкротстве.

3.5.1. Исключения юридического лица по ре-
шению регистрирующего органа из единого госу-
дарственного реестра юридических лиц и наличия 
ранее вынесенного судебным приставом-исполни-
телем постановления об окончании исполнитель-
ного производства в связи с возвращением взыска-
телю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 
46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 
229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в 
части задолженности по платежам в бюджет, не 
погашенной по причине недостаточности имуще-
ства организации и невозможности ее погашения 
учредителями (участниками) указанной органи-



6 № 4 от 16 февраля 2024

зации в случаях, предусмотренных законодатель-
ством Российской Федерации. В случае признания 
решения регистрирующего органа об исключении 
юридического лица из единого государственного 
реестра юридических лиц в соответствии с Феде-
ральным законом от 8 августа 2001 года № 129-
ФЗ «О государственной регистрации юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей» 
недействительным задолженность по платежам 
в бюджет, ранее признанная безнадежной к взы-
сканию в соответствии с настоящим подпунктом, 
подлежит восстановлению в бюджетном (бухгал-
терском) учете.

3.6.   Если судьей, органом, должностным 
лицом, вынесшими постановление о назначении 
административного наказания, в случаях, пред-
усмотренных Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, вынесено 
постановление о прекращении исполнения поста-
новления о назначении административного нака-
зания.

 4. Подтверждающими документами для при-
знания безнадежной к взысканию задолженности 
являются:

а) выписки из бюджетной отчетности  ад-
министрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области (далее 
– администрация), как администратора доходов 
бюджета, об учитываемых суммах задолженности 
по уплате платежей в бюджет;

б) справки о принятых мерах по обеспечению 
взыскания задолженности по платежам в бюджет;

в) документов, подтверждающих случаи при-
знания безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти фи-
зического лица - плательщика платежей в бюджет 
или подтверждающий факт объявления его умер-
шим;

судебный акт о завершении конкурсного про-
изводства или завершении реализации имущества 
гражданина - плательщика платежей в бюджет, яв-
лявшегося индивидуальным предпринимателем, а 
также документ, содержащий сведения из Единого 
государственного реестра индивидуальных пред-
принимателей о прекращении физическим лицом 
- плательщиком платежей в бюджет деятельности 
в качестве индивидуального предпринимателя в 
связи с принятием судебного акта о признании его 
несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного про-
изводства или завершении реализации имущества 
гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Едино-
го государственного реестра юридических лиц о 
прекращении деятельности в связи с ликвидацией 
организации - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого 
государственного реестра юридических лиц об 
исключении юридического лица - плательщика 
платежей в бюджет из указанного реестра по ре-
шению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отно-
шении осужденных к наказанию в виде штрафа 
или судебный акт, в соответствии с которым ад-
министратор доходов бюджета утрачивает воз-
можность взыскания задолженности по платежам 
в бюджет;

постановление судебного пристава-исполни-
теля об окончании исполнительного производства 
в связи с возвращением взыскателю исполнитель-
ного документа по основанию, предусмотренному 
пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 
закона «Об исполнительном производстве»;

судебный акт о возвращении заявления о 
признании должника несостоятельным (банкро-
том) или прекращении производства по делу о 
банкротстве в связи с отсутствием средств, до-
статочных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о бан-
кротстве;

постановление о прекращении исполнения 
постановления о назначении административного 
наказания.

 5. Решение о признании безнадежной к взы-
сканию задолженности по платежам в местный 
бюджет, принимается отдельно по каждому юри-
дическому лицу, индивидуальному предприни-
мателю или физическому лицу по коду вида не-
налоговых доходов местного бюджета постоянно 
действующей комиссией.

 6. Состав Комиссии утверждается поста-
новлением администрации.

Комиссия проводит заседания по мере необ-
ходимости.

Заседание Комиссии проводит председатель 
Комиссии или в его отсутствие    заместитель 
председателя Комиссии.

Заседание Комиссии правомочно при нали-
чии кворума, который составляет не менее поло-
вины членов состава Комиссии.

В случае необходимости на заседания Комис-
сии приглашаются материально ответственные 
лица.

 При отсутствии в составе Комиссии работ-
ников, обладающих специальными знаниями, для 



7 № 4 от 16 февраля 2024

участия в заседаниях Комиссии, могут пригла-
шаться эксперты.

Срок рассмотрения Комиссией представлен-
ных ей документов и подготовки проекта решения 
о признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджет не должен превы-
шать четырнадцати дней.

7. По результатам рассмотрения вопроса о 
признании задолженности по платежам в бюджет 
безнадежной к взысканию Комиссия принимает 
путем открытого голосования простым большин-
ством голосов членов Комиссии, присутствующих 
на заседании Комиссии, одно из следующих реше-
ний:

- признать задолженность по платежам в 
бюджет безнадежной к взысканию;

- отказать в признании задолженности по 
платежам в бюджет безнадежной к взысканию.

Решение Комиссии об отказе в признании 
задолженности по платежам в бюджет безнадеж-
ной к взысканию не препятствует повторному 
рассмотрению Комиссией вопроса о возможности 
признания данной задолженности безнадежной к 
взысканию.

Решение Комиссии должно быть оформлено 
протоколом заседания Комиссии, который подпи-
сывают председатель или в случае его отсутствия   
заместитель председателя Комиссии, секретарь 
Комиссии и члены Комиссии, присутствующие на 
заседании Комиссии.

 8. Решение Комиссии о признании безна-
дежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджет оформляется актом (Приложение №1), 
содержащим следующую информацию:

а) полное наименование организации (фами-
лия, имя, отчество (последнее - при наличии) фи-
зического лица;

б) идентификационный номер налогопла-
тельщика, основной государственный регистра-
ционный номер, код причины постановки на учет 
налогоплательщика организации (идентифика-
ционный номер налогоплательщика физического 
лица (при наличии));

в) сведения о платеже, по которому возникла 
задолженность;

г) код классификации доходов бюджетов Рос-
сийской Федерации, по которому учитывается за-
долженность по платежам в бюджет, его наимено-
вание;

д) сумма задолженности по платежам в бюд-
жет;

е) сумма задолженности по пеням и штрафам 
по соответствующим платежам в бюджет;

ж) дата принятия решения о признании без-
надежной к взысканию задолженности по плате-
жам в бюджет;

з) подписи членов Комиссии.
9. Оформленный Комиссией акт о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по пла-
тежам в бюджет утверждается Главой р.п. Линево 
Искитимского района Новосибирской области.

10. Положения настоящего Порядка не рас-
пространяются на платежи, установленные зако-
нодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, законодательством Российской Феде-
рации о страховых взносах, таможенным законо-
дательством Таможенного союза и законодатель-
ством Российской Федерации о таможенном деле.



8 № 4 от 16 февраля 2024

Приложение  1
к Порядку принятия решения 

о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в  бюджет рабочего поселка Линево

 Искитимского района Новосибирской области

УТВЕРЖДАЮ
Глава р.п.Линево

___________   ____________
                                                                                                                                          Подпись           расшифровка подписи

 

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджет рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

«_____»___________20____г. 								       № _________

_______________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

_______________________________________________________________________________________               
(ИНН, ОГРН, КПП)

Сведения о платеже, по которому возникла задолженность

_______________________________________________________________________________________
(КДБ и его полное наименование)

сумма задолженности 		 _____________________  рублей __________ копеек,
в том числе: основной долг -	 _____________________  рублей __________ копеек,
пени -				    _____________________  рублей __________ копеек,
штрафы - 			   _____________________  рублей __________ копеек,
на основании __________________________________________________________________________

(указываются конкретные документы с указанием реквизитов)

«______»________________20_____г.

		  Председатель комиссии /___________________/ ___________________
                              				        подпись                                                     (Ф.И.О.)

		  Заместитель председателя  комиссии /___________ _/  _______________
                               					         подпись                                                     (Ф.И.О.)

		  Члены комиссии /________________/ _______________________________
                              			      подпись                                                     (Ф.И.О.)

				     /________________/ _______________________________
                              			      подпись                                                     (Ф.И.О.)



9 № 4 от 16 февраля 2024

 Приложение № 2
   к постановлению администрации

рабочего поселка Линево 
Искитимского района   

Новосибирской области      
 от 16.02.2024 года №51  

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов 
в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

Грушевой Д.А.	 Глава р.п. Линево Искитимского района Новосибирской области, 
			   председатель комиссии;

Тишкина Л.А.		 ведущий специалист-экономист отдела финансов, местных налогов и 
			   СЭР администрации р.п. Линево, заместитель председателя комиссии;

Нужина О.А.	 	 ведущий специалист отдела финансов, местных налогов и 
			   СЭР администрации р.п. Линево, член комиссии;

Куркина А.С.	 	 бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации 
			   р.п. Линево, член комиссии.



10 № 4 от 16 февраля 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024  											           № 52
р.п. Линево

Об   утверждении  порядка формирования и ведения 
реестра источников доходов бюджета рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,    администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и веде-
ния реестра источников доходов бюджета рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области согласно приложению.

2.	 Постановление администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области  от 26.10.2023 № 318 « Об утверж-
дении  порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании Информаци-
онный бюллетень муниципального образования 
р.п. Линево  и разместить на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области района 
Новосибирской области.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой

Приложение
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево
 Искитимского района 

Новосибирской области
от  16.02.2024№52 

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

  1. Настоящий Порядок устанавливает пра-
вила формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области (далее – 
реестр источников доходов бюджета).

2. Под реестром источников доходов бюдже-
та понимается свод информации о доходах бюд-
жета рабочего поселка Линево Искитимского рай-
она Новосибирской области (далее – бюджет) по 
источникам доходов бюджета.

Реестр источников доходов бюджета форми-
руется и ведется как единый информационный 

ресурс, в котором отражаются бюджетные данные 
на этапах составления, утверждения и исполне-
ния решения   о бюджете   по источникам доходов 
бюджета и соответствующим им группам источ-
ников доходов бюджета, включенным в перечень 
источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета фор-
мируется и ведется в электронной форме в госу-
дарственной информационной системе «Автома-
тизированная система управления бюджетными 
процессами Новосибирской области» (далее – ин-
формационная система).



11 № 4 от 16 февраля 2024

4. Реестр источников доходов бюджета ведет-
ся на государственном языке Российской Федера-
ции.

5. Реестр источников доходов бюджета фор-
мируется и ведется администрацией рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области.

6. При формировании и ведении реестра 
источников доходов бюджета в информационной 
системе используются усиленные квалифициро-
ванные электронные подписи лиц, уполномочен-
ных действовать от имени участников процесса 
ведения реестра источника доходов бюджета, ука-
занных в пункте 7 настоящего Порядка.

7. В целях формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета, орган, указанный 
в пункте 5,   органы местного самоуправления, 
казенные учреждения, иные организации, осу-
ществляющие бюджетные полномочия главных 
администраторов дохода бюджета и (или) адми-
нистратора доходов бюджета (далее – участники 
процесса ведения реестра), обеспечивают внесе-
ние в информационную систему сведений, необ-
ходимых для ведения реестра источника доходов 
бюджета.

8. Порядок представления в информацион-
ную систему участниками процесса ведения рее-
стра сведений, необходимых для ведения реестра 
источников доходов бюджета, разрабатывается и 
утверждается администрацией.

Участники процесса ведения реестра обе-
спечивают полноту и достоверность предостав-
ляемой информации, а также своевременность ее 
включения в реестр источников доходов бюджета.

9. В реестр источников доходов бюджета в 
отношении каждого источника дохода бюджета 
включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюдже-

та, соответствующий источнику дохода бюджета, 
и идентификационный код источника дохода бюд-
жета по перечню источников доходов Российской 
Федерации;

в) наименование группы источников доходов 
бюджета, в которую входит источник дохода бюд-
жета, и ее идентификационный код по перечню 
источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом обра-
зовании, в доход бюджета которого зачисляются 
платежи, являющиеся источником дохода бюдже-
та;

д) информация об органах государственной 
власти (государственных органах), органах мест-

ного самоуправления, казенных учреждениях, 
иных организациях, осуществляющих бюджетные 
полномочия главных администраторов доходов 
бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по 
коду классификации доходов бюджета, соответ-
ствующему источнику дохода бюджета, сформи-
рованные в целях составления и утверждения ре-
шения о бюджете;

ж) показатели прогноза доходов бюджета по 
коду классификации доходов бюджета, соответ-
ствующему источнику дохода бюджета, принима-
ющие значения прогнозируемого общего объема 
доходов бюджета в соответствии с решением о 
бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по 
коду классификации доходов бюджета, соответ-
ствующему источнику дохода бюджета, принима-
ющие значения прогнозируемого общего объема 
доходов бюджета в соответствии с решением о 
бюджете с учетом решений о внесении изменений 
в решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов 
бюджета по коду классификации доходов бюдже-
та, соответствующему источнику дохода бюджета, 
формируемые в рамках составления сведений для 
составления и ведения кассового плана исполне-
ния бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду 
классификации доходов бюджета, соответствую-
щему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду 
классификации доходов бюджета, соответствую-
щему источнику дохода бюджета, принимающие 
значения доходов бюджета в соответствии с реше-
нием об исполнении бюджета.

10. В реестре источников дохода бюджета 
также формируется консолидированная и (или) 
сводная информация по группам источников до-
ходов бюджета по показателям прогноза доходов 
бюджета на этапах составления, утверждения и 
исполнения решения о бюджете, а также кассо-
вым поступлениям по доходам бюджета с ука-
занием сведений о группах источников доходов 
бюджета на основе перечня источников доходов 
Российской Федерации.

11. Информация, указанная в подпунктах 1 
– 5 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и 
изменяется на основе перечня источников дохо-
дов Российской Федерации путем обмена данны-
ми между государственными и муниципальными 
информационными системами управления госу-
дарственными и муниципальными финансами, в 



12 № 4 от 16 февраля 2024

которых осуществляется формирование и ведение 
перечня источников доходов Российской Федера-
ции и реестров источников доходов бюджетов..

12. Информация, указанная в подпунктах 6 
и 9 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и 
ведется на основании прогноза поступления дохо-
дов бюджета.

Информация, указанная в подпунктах 7 и 8 
пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ве-
дется на основании решения о бюджете.

13. Информация, указанная в подпункте 10 
пункта 9 настоящего Порядка, формируется на 
основании соответствующих сведений реестра 
источников доходов Российской Федерации, фор-
мируемого в порядке, установленном Министер-
ством финансов Российской Федерации.

14. Орган, указанный в пункте 5, обеспечива-
ет включение в реестр источников доходов бюд-
жета информации, указанной в пункте 9 настоя-
щего Порядка, в следующие сроки:

1) информации, указанной в подпунктах 1 – 5 
пункта 9 настоящего Порядка, – незамедлительно, 
но не позднее одного рабочего дня со дня внесе-
ния указанной информации в перечень источни-
ков доходов Российской Федерации, реестр источ-
ников доходов Российской Федерации;

2) информации, указанной в подпунктах 7, 8 
и 11 пункта 9 настоящего Порядка, – не позднее 5 
рабочих дней со дня принятия или внесения изме-
нений в решение о бюджете и решение об испол-
нении бюджета;

3) информации, указанной в подпункте 9 пун-
кта 9 настоящего Порядка, – согласно установлен-
ному в соответствии с бюджетным законодатель-
ством порядку составления и ведения кассового 
плана исполнения  бюджета, но не позднее 10-го 
рабочего дня каждого месяца;

4) информации, указанной в подпункте 6 
пункта 9 настоящего Порядка, –  в сроки составле-
ния проекта бюджета, устанавливаемые админи-
страцией;

5) информации, указанной в подпункте 10 
пункта 9 настоящего Порядка, – в соответствии с 
порядком составления и ведения кассового плана 
исполнения  бюджета, но не позднее 10-го рабоче-
го дня каждого месяца.

15. Орган, указанный в пункте 5, в целях ве-
дения реестра источников доходов бюджета в те-
чение одного рабочего дня со дня представления 
участником процесса ведения реестра информа-
ции, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, 
обеспечивает в автоматизированном режиме про-
верку:

1) наличия информации в соответствии с 
пунктом 9 настоящего Порядка;

2) соответствия порядка формирования ин-
формации Положению о государственной инте-
грированной информационной системе управле-
ния общественными финансами «Электронный 
бюджет», утвержденному постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.06.2015 № 
658 «О государственной интегрированной инфор-
мационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет».

16. В случае положительного результата 
проверки, указанной в пункте 15 настоящего По-
рядка, информация, представленная участником 
процесса ведения реестра, образует реестровую 
запись источника дохода бюджета реестра источ-
ника доходов, которой орган, указанный в пункте 
5, присваивает уникальный номер.

При направлении участником процесса веде-
ния реестра измененной информации, указанной 
в пункте 9 настоящего Порядка, ранее образован-
ные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата провер-
ки, указанной в пункте 15 настоящего Порядка, 
информация, представленная участником про-
цесса ведения реестра в соответствии с пунктом 
9 настоящего Порядка, не образует (не обновля-
ет) реестровые записи. В указанном случае орган, 
указанный в пункте 5, в течение не более одного 
рабочего дня со дня представления участником 
процесса ведения реестра информации уведомля-
ет его об отрицательном результате проверки по-
средством направления протокола, содержащего 
сведения о выявленных несоответствиях.

В случае получения указанного протокола 
участник процесса ведения реестра не позднее 3 
рабочих дней со дня получения протокола устра-
няет выявленные несоответствия и повторно 
представляет информацию для включения в ре-
естр источников доходов бюджета.

17. Уникальный номер реестровой записи 
источника дохода бюджета реестра источников 
доходов бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды – значения группы до-
ходов, подгруппы доходов, статьи доходов, пред-
усмотренные кодом вида доходов бюджетов клас-
сификации доходов бюджета;

6, 7, 8, 9, 10 разряд – идентификационный код 
группы источника дохода бюджета в соответствии 
с перечнем источников доходов Российской Феде-
рации;

11 разряд – код федерального бюджета, бюд-
жетов государственных внебюджетных фондов, 



13 № 4 от 16 февраля 2024

установленный Министерством финансов Рос-
сийской Федерации;

12, 13 разряды – код субъекта Российской 
Федерации, установленный Министерством фи-
нансов Российской Федерации, в бюджет которого 
зачисляется платеж;

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды – код 
территории населенного пункта в соответствии с 
Общероссийским классификатором территорий 
муниципальных образований, в бюджет которого 
зачисляется платеж;

22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды – номер источ-
ника доходов бюджета;

28, 29, 30 разряды – порядковый номер вер-

сии реестровой записи источника дохода бюджета 
реестра источников доходов бюджета.

18. Реестр источников доходов бюджета на-
правляется в составе документов и материалов, 
представляемых одновременно с проектом реше-
ния о бюджете, в Совет депутатов по форме, раз-
рабатываемой и утверждаемой наименование ор-
гана, указанного в пункте 5.

19. Реестр источников доходов бюджета хра-
нится в соответствии со сроками хранения архив-
ных документов, определенными в соответствии 
с законодательством Российской Федерации об 
архивном деле.



14 № 4 от 16 февраля 2024

Оповещение о начале публичных слушаний.
В соответствии с постановлением главы рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-

бирской области от 15.02.2024 года № 49:
На публичные слушания представляется проект приказа  министерства строительства Новосибир-

ской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства» (далее – Проект).

Предмет проекта - предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства Лобову Алексею Сергеевичу -  запрашива-
емый вид использования «Магазины (4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
54:07:020108:233, площадью 2874 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитим-
ский район, р.п. Линево, пр-кт Коммунистический, в целях реконструкции нежилого здания магазина 
под магазин.

Перечень информационных материалов к проекту:
- выдержка из Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочего по-

селка Линево Искитимского района Новосибирской области (градостроительные регламенты);
- фрагмент из карты градостроительного зонирования муниципального образования рабочего по-

селка Линево Искитимского района Новосибирской области на 1 л. в 1 экз.;
- схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане террито-

рии на 1 л. в 1 экз. (если имеется).
Публичные слушания проводятся  04.03. 2024 года. 
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, представлен на экспозиции: (ин-

формационном стенде) в здании администрации р.п.Линево по адресу: Новосибирская область, Иски-
тимский район, рабочий поселок Линево, улица Листвянская, д.1, кабинет 34

Экспозиция открыта с 16.02.2024 года по 29.02.2024 года.
Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8-00 ч. до 16-00 ч. 

(обед с 13-00 ч. До 14-00 ч.).
Собрание участников публичных слушаний состоится 04.03. 2024 года в 14.30 часов по местному 

времени.
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещен 16.02.2024 года на 

сайте рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области https://rplinevo.nso.ru, 
16.02.2024 года в информационном бюллетене муниципального образования р.п. Линево.

В  период  размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и  про-
ведения  экспозиции участники публичных слушаний (граждане, проживающие в пределах соответ-
ствующей территориальной зоны, правообладатели земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладатели объек-
тов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которым запрашивается разрешение) со дня опубликования 
вышеуказанного постановления и не позднее чем за 1 день до даты проведения публичных слушаний 
могут направить в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту свои 
предложения и замечания по вынесенному на публичные проекту по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, рабочий поселок Линево, улица Листвянская, 1, кабинет 34, почтовый индекс: 
633216, адрес электронной почты: Администрация  Линево <linevoadm@mail.ru>, контактный теле-
фон: 8-383-4330261:

1)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях.
Организатор публичных слушаний: администрация рабочего поселка Линево Искитимского рай-

она Новосибирской области.


